
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 283    

N. GENERALE 1826 DEL 28/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - 

DK E SERVIZI - ANNI 2021 2022 E 2023. MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  

ODA. CIG: 90465422A0. 

 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 283    

DEL 28/12/2021 

 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - DK E SERVIZI - ANNI 2021 

2022 E 2023. MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  ODA. CIG: 90465422A0. 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore dell’atto geom. R. Nenna, il quale ha 

provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il 

cui testo viene riproposto senza modifiche;   

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG/PIANO DELLA PERFORMACE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza;   

IL DIRIGENTE DELL’AREA PATRIMONIO E LL.PP. 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1456 del 14.01.2019 con il quale sono state conferite, in favore 

dell’Ing. Luigi Puzziferri, le funzioni di Responsabile dell’Area III di questo Comune; 

  

 Premesso che    

- la legge 31 dicembre 2009, n. 196 in materia di contabilità e finanza pubblica, e in particolare l’articolo 13, 

ha istituito la banca datai delle amministrazioni pubbliche (di seguito BDAP) realizzata presso il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, al fine di assicurare un 

efficace controllo e monitoraggio degli andamenti della finanza pubblica, nonché per acquisire gli elementi 

informativi necessari per dare attuazione al federalismo fiscale; 

- l’art. 30 comma 9 della citata legge, ha delegato il governo ad adottare uno o più decreti legislativi al fine di 

garantire la razionalizzazione, la trasparenza l’efficienza delle procedure di spesa relative   ai finanziamenti 

in conto capitale destinati alla realizzazione di opere pubbliche; 

- che il decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229 ha, tra l’altro, delineato un sistema di monitoraggio 

delle opere pubbliche teso a migliorare la gestione delle risorse finanziarie destinate al finanziamento e alla 

realizzazione delle stesse e ad aumentare la conoscenza e la trasparenza complessiva del settore, alla 

realizzazione delle stesse e ad aumentare la conoscenza e la trasparenza complessiva del settore, a supporto 

della programmazione e della valutazione delle opere pubbliche , così come disciplinate dal decreto 

legislativo 29 dicembre 2011, n. 228, scaturente dalla citata legge delega; 

- che il MEF con la Circolare dell’8 aprile 2014,n. 14 “Monitoraggio opere pubbliche in attuazione del 

decreto legislativo del 29.12.2011 n. 229”: esplicazione delle modalità operative e prima rilevazione” ha 

definito le prime modalità operative del monitoraggio delle opere pubbliche declinando il principio 

dell’univocità dell’invio delle informazioni introdotte dal d.lgs. n. 229/2011; 

 

Considerato che occorre procedere al rinnovo canone NovaPA tramite l’acquisto sul MEPA di 

licenza per gestione dei servizi per gli anni 2021-2022 e 2023, al fine dell’alimentazione dei dati sulla BDAP 

e di gestione dell’intero processo di realizzazione di un’opera pubblica, con il supporto Tecnico di personale 



2 

 

della società, in modo da adempiere al Monitoraggio delle Opere Pubbliche come indicato dal D.Lgs. 

229/2011 e trasmissione dei dati stessi conformi a quanto indicato nell’allegato A del D.M. 01.08.2013 e dal 

MEF – Ragioneria generale dello Sato: 

 

Dato atto che in data 27.12.2021, è stata avviata la procedura di trattativa diretta sul portale 

www.acquistinrete.it con l’Azienda  888 Software Products s.r.l. con ODA  n. 6565111, registrata al prot. 

gen. prot. gen. n. 71051 del 27.12.2021, per la fornitura Pacchetto NovaPA e servizi - Proposta d’ordine n. 

EP2100034r1 del 17.12.2021; 

  

Dato atto che l’offerta economica presentata dall’Azienda su menzionata  è pari ad €. 76.300,00 

oltre IVA al 22% pari ad € 16.786,00 e quindi per complessivi €. 93.086,00; 

  

Dato atto che è stata condotta in capo all’azienda affidataria 888 Software Products s.r.l., Safe s.rl., la 

verifica del possesso dei requisiti a contrarre con la P.A. mediante acquisizione: 

- di autodichiarazione resa dall’operatore economico in data 27.12.2021, ai sensi e per gli effetti del 

DPR 28 dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del documento di gara unico europeo, 

dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei 

contratti pubblici e speciale, ove previsti; 

- dei seguenti documenti, depositati in atti attestanti l’assenza di motivi di esclusione, ex art. 80 d.lgs. 

17 aprile 2016, n. 50: 

- Durc INPS _28107073 del 10.10.2021 con scadenza 7.02.2022; 

 

Tenuto Conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo: n. 3154 del bilancio del corrente 

esercizio finanziari 2021- 2022-2023  denominato: Assistenza informatica, software/hardware ufficio 

tecnico; 

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo); 

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023; 

Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il Piano 

della Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

 

Richiamati: 

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il quale all’art. 32 comma 2, prevede che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 l’art. 192 – 1° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, che testualmente recita “La stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”. 

 

 Dato Atto che, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, 

con la presente determinazione a contrattare si intende: 

a. perseguire il fine di provvedere alla fornitura per il pacchetto rinnovo canone NovaPa BDAP DK 

manutenzioni e servizi; 

b. stabilire che l’oggetto del contratto è la fornitura per il pacchetto rinnovo canone NovaPa BDAP DK 

manutenzioni e servizi; 



3 

 

1. c. procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 (L.120/2020); 

d. stabilire che il contratto dovrà essere stipulato secondo la procedura dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 

50/2016; 

 

Dato atto:  

 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza Area LL.PP. e Patrimonio 

ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria 

e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, in base al combinato 

disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 che non sussistono in capo alla sottoscritta geom. R. Nenna istruttore tecnico della terza area LL.PP. 

conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, 

ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 che non sussistono in capo al sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio ing. Luigi 

Puzziferri conflitti di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del 

provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. aggiornato con il D.L. 32/2019; 

 l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ad 

oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure"; 

 l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ad 

oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza"; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti; 

 

Evidenziato che per la fornitura in oggetto, è stato acquisito il seguente codice: CIG: 90465422A0;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. di approvare, la procedura di trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A. eseguita sul portale 

www.acquistiinrete.it, con ODA n. 6565111 prot. gen.n. 71051 del 27.12.2021 per i motivi in premessa 

specificati e che qui si intendono integralmente trascritti, in favore dell’Azienda 888 Software Products 

s.r.l. ai sensi del D.L. 76/2020 (L.120/2020) 

- per rinnovo canone NovaPA e servizi – anno 2021 per l’importo complessivo di €. 20.500,00 oltre 

Iva al 22% pari ad € 4.510,00  per un importo di € 25.010,00; 

- per rinnovo canoni 2022/2023 e servizi di supporto on line/on site per l’importo complessivo di €. 

55.800,00  oltre Iva al 22% pari ad € 12.276,00  per un importo di € 68.076,00; 

3. di impegnare la spesa ai sensi dell’art. 183 del 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 3154 Descrizione Assistenza informatica, software/hardware ufficio 

tecnico 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2021 Spesa non ricorr. no 

SIOPE   CIG:  90465422A0 CUP   

Creditore Azienda 888 Software Products s.r.l. 



4 

 

Causale BDAP-PROHRAMMAZIONE e DK 

Modalità finanz. Bilancio Comunale  

Imp./Pren.  N.  Importo €. 25.010,00 Frazionabile in 

12 

no 

3) di imputare la spesa complessiva di €. 25.010,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 
Progr. Esercizio Cap./Art. Importo 

1 2022 3154 €. 25.010,00 

4) di impegnare la spesa ai sensi dell’art. 183 del 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 3154 Descrizione Assistenza informatica, software/hardware ufficio 

tecnico 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr. no 

SIOPE  CIG:  90465422A0 CUP   

Creditore Azienda 888 Software Products s.r.l. 

Causale SUPPORTO ON LINE –SUPPORTO ON SITE 

Modalità finanz. Bilancio Comunale  

Imp./Pren.  N.  Importo €. 28.426,00 Frazionabile in 

12 

no 

5) di imputare la spesa complessiva di €. 28.426,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

Progr. Esercizio Cap./Art. Importo 

1 2022 3154 €. 28.426,00 

6)di impegnare la spesa ai sensi dell’art. 183 del 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, per le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 3154 Descrizione Assistenza informatica, software/hardware ufficio 

tecnico 

Macroaggregato 103 Miss/Progr. 1/6 PdC finanziario 1.03.02.19.000 

Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2023 Spesa non ricorr. no 

SIOPE  CIG:  90465422A0 CUP   

Creditore Azienda 888 Software Products s.r.l. 

Causale BDAP-PROGRAMMAZIONE-DK SUPPORTO ON SITE SUPPORTO ON LINE 

Modalità finanz. Bilancio Comunale  

Imp./Pren.  N.  Importo €. 39.650,00 Frazionabile in 

12 

no 

7) di imputare la spesa complessiva di €. 39.650,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

Progr. Esercizio Cap./Art. Importo 

1 2023 3154 €. 39.650,00 

 

8) di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la 

sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di 



5 

 

tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione. 

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI 

Luigi Puzziferri 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Luigi Puzziferri in data 28/12/2021



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.283 del 28/12/2021

28/12/2021Data: Importo: 28.426,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - DK E SERVIZI - ANNI 2021 2022 E 2023.
MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  ODA. CIG: 90465422A0.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 113.100,00
41.400,00
28.426,00
69.826,00
43.274,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

0,00

28.426,00

28.426,00

Disponibilità residua: 1.574,00

Capitolo: 3154

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE UFFICIO TECNICO

Progetto: UFFICIO TECNICO

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012932 - 888 Software Products S.r.l.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

90465422A0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.283 del 28/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 25.010,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - DK E SERVIZI - ANNI 2021 2022 E 2023.
MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  ODA. CIG: 90465422A0.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 193.645,80
113.552,05

25.010,00
138.562,05

55.083,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 40.000,00

14.835,20

25.010,00

39.845,20

Disponibilità residua: 154,80

Capitolo: 3154

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE UFFICIO TECNICO

Progetto: UFFICIO TECNICO

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2021 1900/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1900/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1900/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012932 - 888 Software Products S.r.l.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

90465422A0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.283 del 28/12/2021

29/12/2021Data: Importo: 39.650,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - DK E SERVIZI - ANNI 2021 2022 E 2023.
MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  ODA. CIG: 90465422A0.

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 106.700,00
0,00

39.650,00
39.650,00
67.050,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 40.000,00

0,00

39.650,00

39.650,00

Disponibilità residua: 350,00

Capitolo: 3154

Oggetto: ASSISTENZA SOFTWARE UFFICIO TECNICO

Progetto: UFFICIO TECNICO

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2023 45/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 45/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 45/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012932 - 888 Software Products S.r.l.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 30/12/2021

90465422A0C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



COMUNE DI TRANI

Visti

2096

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. RINNOVO BDAP  PROGRAMMAZIONE - DK E SERVIZI - ANNI
2021 2022 E 2023. MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A.  ODA. CIG: 90465422A0.

2021

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 283 Nr. adozione generale: 1826
28/12/2021Data adozione:

30/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 30/12/2021



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 12/01/2022  al  27/01/2022. 

 

Trani, lì 12/01/2022 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GIANVITO ARMENISE in data 12/01/2022


